
ISTITUTO VENDITE GIUDIZIARIE DI RAVENNA S.r.l. 

Via Canala n.55/D-48123 RAVENNA-Tel.0544/501941 

Stampato in proprio a norma art.16 del D.M.109 del 11/02/1997 

Redazione: Ravenna Via Canala n. 55/D 
BOLLETTINO UFFICIALE ASTE E VENDITE GIUDIZIARIE MOBILIARI CIRCONDARIO DEL TRIBUNALE DI RAVENNA 

ivgra@email.it  -  www.astegiudiziarieravenna.it 
 

AVVISO DI VENDITA TELEMATICA  

CON MODALITÀ ASINCRONA 

Inizio gara LUNEDÌ 24 FEBBRAIO 2025 ore 09:00 

Termine gara GIOVEDÌ 27 FEBBRAIO 2025 ore 12:00 
L’iscrizione alla gara dovrà essere effettuata entro le ore 11:30 del giorno 27.02.2025   

 

Liquidazione Controllata  

IL SOGNO Società Agricola S.s.  
 

R.G. n. 18/2024 Tribunale di Ravenna  

GIUDICE DELEGATO: Dott. PAOLO GILOTTA 

LIQUIDATRICI: Dott.ssa MARIA RENZI - Dott.ssa ISABELLA RIMINI 
 
 

sul portale https://ivgravenna.fallcoaste.it 
 

Vendita di singoli beni indicati nel presente avviso ai prezzi base d’asta ivi indicati  
 

 

Attrezzature agricole 
ai prezzi base dell’ultima asta ridotti del 20% 

  
Inv. Quantità Descrizione   Valore   

17 Stock  Di circa 80 cassoni in legno per frutta   €        115,20  

18 1 Sega a nastro per legna Coron (non a norma)  €        108,00  

28 1 Telaio per tavolo esterno  €          14,40  

31 2 Bascule   €          36,00  

33 1 Cariola in legno  €          14,40  

35 4 Sedie verdi in plastica  €          14,40  

36 1 Tavolino e 4 sedie  - set in legno verde  €          36,00    
  

Arredo di casa 
ai prezzi base dell’ultima asta ridotti del 20% 

 

(i beni inventariati ai n. 156, 157 e 158 vengono posti in vendita ai prezzi base d’inventario) 
 

38 1 Cucina lineare in legno bianco con piano in legno di rovere, lavello due vasche in ceramica, 
lavastoviglie e cucina a gas/forno da 90 cm  €        960,00  

40 1 Credenza bianca in legno alzata giorno con due ante a vetro  €          64,00  

41 1 Divano a tre posti sformato   €          19,20  

43 3 Lampadari (di cui 1 in vetro e 2 in ceramica)   €          19,20  

44 4 Mensole a muro in legno bianco  €          51,20  

46 1 Mobile bagno legno bianco con lavabo in ceramica  €          32,00  

47 1 Pensile con specchio  €            6,40  

49 1 Porta asciugamani in ferro bianco  €            9,60  

50 1 Armadio bianco a 4 ante in legno  €          64,00  

51 1 Libreria ad angolo in legno bianco con ante a vetro tre settori  €          57,60  

52 1 Cassettiera bianca a 3 cassetti  €          12,80  

mailto:ivgra@email.it
http://www.astegiudiziarieravenna.it/


54 2 Plafoniere a soffitto  €            3,84  

55 1 Appendiabiti in ferro verde pastello  €            6,40  

56 1 Divano rosso in tessuto a due posti  €          38,40  

57 1 Divano beige in tessuto a due posti   €          38,40  

58 1 Pouf poggiapiedi in tessuto bianco  €          12,80  

59 1 Poltrona in pelle  €          25,60  

61 1 Tavolino in ferro grigio  €          25,60  

62 1 Tapis roulant  €          64,00  

63 1 Lampadario sei luci  €            9,60  

65 1 Mobile lavanderia con vasca e due sportelli  €          12,80  

66 1 Mobile scarpiera con serranda color legno e pensile bianco a due ante  €            6,40  

67 1 Lampadario a soffitto in ceramica  €            3,20  

68 1 Pensile due ante laminato  €            3,20  

69 2 Comodini in midollino  bianchi  €            6,40  

70 1 Lampadario con cappello   €            1,92  

80 1 Letto con testata imbottita a 1 piazza e ½ con materasso  €          25,60  

81 1 Scrivania in legno  €          25,60  

82 1 Libreria in legno bianco nido d'ape  €          12,80  

83 1 Comodino in midollino bianco.  €            3,20  

90 Stock Di suppellettili varie  €            6,40  

91 Stock Di piatti, bicchieri, posate, pentole e accessori cucina per uso quotidiano  €          12,80  

93 Stock  Quadri e stampe  €          19,20  

94 2 Scalette in alluminio  €          12,80  

96 1 Attrezzatura ginnica Ab Slide  €          19,20  

97 1 Mobiletto color legno intrecciato  €            6,40  

104 1 Distruggi pannolini  €          12,00  

105 1 Seggiolino auto  €            8,00  

106 1 Passeggino  €            8,00  

107 1 Alzatina da auto  €            4,00  

108 Stock Di sedia, paracolpi e altri oggetti per bambino  €            8,00  

109 1 Set piatti e tazzine  €          16,00  

110 Stock Di attrezzi da campeggio: pompa, materassino e sacchi a pelo  €            8,00  

111 2 Ventilatori a colonna  €          16,00  

112 2 Ventilatori  da tavolo  €          12,80  

113 1 Aspirapolvere  €          12,00  

114 1 Lettore cassette cd e radio  €          12,00  

115 1 Barra  €            4,00  

116 1 Lavatesta  €            4,00  

121 2 Lettori cassette cd e radio  €          12,00  

122 1 Tuta da moto  €          16,00  

123 1 Pareti in alluminio per  box cani - animali  €        240,00  

125 1 Mouse wireless  €            2,40  

156 1 Letto singolo in ferro bianco senza rete 210 x 85  €          10,00 

157 1 Baule stoffa/cartone  €            4,00 

158 2 Lampadari a sei luci (ferro)  €          40,00 

 

 

SPESE: + IVA 22% (solo su Attrezzature agricole) + DIRITTI 10% 
 

N.B. I diritti sono soggetti all’iva del 22% 

 

 

 

 



CONDIZIONI DI VENDITA 
1) Si procederà alla vendita dei singoli beni, depositati in Faenza (RA) Via Madrara n. 124, ai prezzi base d’asta indicati nel 

presente avviso di vendita, con rilanci minimi in funzione del valore dei beni. 

2) Non saranno accettate offerte al ribasso rispetto ai prezzi posti a base d’asta. 
3) La partecipazione sarà consentita, previa registrazione al portale https://www.fallcoaste.it. È prevista l’iscrizione 

gara a partire dalle ore 09:00 del giorno 24.02.2025 ed entro le ore 11:30 del giorno 27.02.2025 ed il versamento del 
deposito cauzionale del 10% del prezzo offerto a mezzo di carta di credito oppure tramite bonifico sul conto corrente 
bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl (in caso di bonifico la cauzione dovrà risultare accreditata sul conto corrente 
intestato all’I.V.G.RA. entro le ore 11:30 del giorno 27.02.2025); il saldo prezzo, comprensivo di aggiudicazione ed i 
relativi oneri, dovrà essere effettuato entro il primo giorno lavorativo successivo all’aggiudicazione.  

4) I pagamenti a mezzo di bonifico vanno effettuati sul conto corrente bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl avente le 
seguenti coordinate Iban: IT 94 O 08542 13107 000000233849. 

5) L’iscrizione dell’offerente per la partecipazione agli esperimenti di vendita implica la volontà di acquistare. Quindi 
anche in presenza di un solo offerente, con il deposito dell’offerta e con l’avvenuto versamento del deposito 
cauzionale, lo stesso si è impegnato all’acquisto, anche nella circostanza egli fosse unico partecipante. 

6) Le offerte presentate sono irrevocabili e non è previsto il diritto di recesso, ma nella circostanza ciò avvenisse, la 
cauzione sarà incamerata dalla procedura, salvo maggior danno ed il fatto verrà comunicato al G.D. per i 
provvedimenti del caso. 

7) L’offerta è inammissibile se perviene oltre il termine stabilito nel presente Avviso di vendita o se il prezzo offerto è 
inferiore al prezzo base d’asta; il mancato o tardivo versamento del deposito cauzionale comporterà altresì 
l’esclusione dell’offerente dalla gara. 

8) In caso di mancato pagamento del saldo prezzo, la cauzione sarà incamerata dalla procedura con conseguente 
decadenza dall’aggiudicazione e si procederà a nuova gara a spese e sotto la responsabilità dell'aggiudicatario 
inadempiente ex art. 540 del Codice di procedura civile, salvo maggior danno, dell’accaduto verrà data 
comunicazione al G.D. per i provvedimenti del caso. 

9) La cauzione sarà restituita agli offerenti non aggiudicatari compatibilmente con le tempistiche dei circuiti bancari, 
eventuali commissioni per la restituzione e/o di servizio saranno a carico degli offerenti e non potranno essere in 
nessun caso a carico della procedura. 

10) Al prezzo di aggiudicazione vengono aggiunti i seguenti oneri (calcolati sul prezzo di aggiudicazione): 
a) su attrezzature agricole: Iva 22% e Diritti d’asta del 10% soggetti ad Iva del 22%; 
b) su Arredo di casa: Diritti d’asta del 10% soggetti ad Iva del 22%. 

11) I beni saranno ceduti nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano attualmente che l’acquirente dovrà dichiarare         
espressamente di conoscere ed accettare. 

12) Gli oneri di asporto dei beni sono a carico dell’aggiudicatario.  
13) Il presente avviso può subire variazioni da noi indipendenti.  

 
 
Ravenna, lì 20/01/2025 


